DIODORI BIBLIOTHECAE
E P I T O M E.

LIB. I.

Prooemium operis. historiae momentum ad vitam humanam [1. 2.]. historia universalis ante a nemine scripta. eius idea [3.]. primus eam aggressus Diodorus 50 annorum operam impendit. operis adiumenta, oeconomia et partes tres: 6 libris fabulosa historia usque ad Troiam captam, 11 libris res per orbem gestae ad Alexandri M. obitum, 23 libris usque ad orbem terrarum per Romanos subactum [4.]. chronologica ratio operis [5.]. Pars prima mythica incipit. de rerum hominumque ortu disputat [6. 7.]. prima hominum vita rudis et inculta describitur. usus et necessitas docuit linguam, artes, vitae commoda [8.]. quae gens ortu prima fuerit incertum [9.]. Aegyptiorum historia incipit. causae cur multis primi homines in Aegypto provenisse videantur [10.]. theologia Aegyptiorum. dii coelestes. antiquissimi sol et luna seu Osiris et Isis [11.]. singulis universi partibus deos praefecere singulos Aegyptii: Iovem, Vulcanum, Demetram s. Terram matrem, Oceanum s. Nilum, Minervam [12.]. dii terrestres ex parte cognomines: Sol, Saturnus, Rhea, Iuppiter, Iuno, Vulcanus, Vesta, Mercurius. Saturnus genuit Iovem et Iunonem. ex his nati quinque dii: Osiris, Isis, Typhon, Apollo, Venus [13.]. Osiridis et Isidis merita de genere humano [14.]. idem artium inventoribus favent et agriculturam colunt. inprimis meritis de mortalibus Hermes [15.], qui linguam et literas docuit. idem palaestrae, lyrae, oleae inventor [16.]. Osiris peregrinando omne genus humanum ad vitam cultiorem perducere constituit, Isidi relicto Mercurio tanquam socio et consiliario [17.]. itineris comites filii Anubis et Macedo, tum Pan, Maron, Triptolemus. primum iter in Aethiopiam. ibi Satyrorum gentem assumit [18.]. eo tempore Aegypti pars inundatione mersa. iter per Arabiam ad Indos [19.]. Asiam peragrat totam; per Hellespontum in Europam traiecit, primum in Thraciam. Macedoniae regem reliquit Macedonem,

a quo regio nomen accepit. in Attica agrorum culturam Triptolemo mandat. reversum in patriam eum inter deos retulere Aegyptii [20.]. occisus est a Typhone. caedem ulta Isis. collecta corporis frusta sacerdotibus sepelienda traduntur. eius honori tauros tum Apin tum Mneuin consecrant [21.]. Isis sola regnat: ipsa quoque post obitum divinis culta honoribus. Osiridis pendenda phalli nomine consecrata: haec Graeci etiam in orgiorum sacris venerantur [22.]. ceterum sunt qui Osiridem Thebis ex Semele et Iove natum dicant: huius erroris origo et occasio. Graeci plures Aegyptiorum deos falso suos iactant [23.], ut Herculem; sed Graecorum Hercules multo iunior [24.]. confusa plura deorum nomina. Iam Isidis inventa et facta commemorantur, imprimis ars medica. reperto pharmaco Horum, qui ultimus deorum regnavit, in vitam revocavit et immortalitate donavit [25.]. Immensi annorum numeri et chronologiae ratio redditur: eum quatuor mensium erant, ob id *horae* vel *hori* appellati. In Isidis aetatem cadunt qui Graecis gigantes dicuntur [26.]. Mores in Isidis honorem recepti, ut sororis matrimonium, seminarum imperium. Isidis columnae. Osiridis columnae cum inscriptionibus [27.]. coloniae tunc ex Aegypto deductae in Babyloniam, in Colchidem, Arabiam, Graeciam [28.]. Brechtheus Athenarum rex genere Aegyptius [29.]. Chorographia Aegypti. fines mediterranei [30.]. pars maritima. figura, magnitudo, incolarum urbiumque numerus [31.]. Nili descriptio incipit. cataractae [32.] insulae Nili. Meroe maxima. ostia Nili et fossae [33.]. Delta. eius situs ac proventus varii [34.]. animalia quae Nilus alit: crocodilus, ichneumon, hipopotamus [35.], piscium copia. Nili exundatio [36.]. scriptores de ea recensentur. fontes Nili ignoti, deque his variorum opiniones [37.]. inundationis causae propositae a Thalete, Herodoto [38.], Democrito Abderita, Ephoro [39.], philosophis quibusdam Memphi [40.], Oenopida Chio et Agatharchide Cnidio [41.]. Libri primi *pars posterior* [42.]. Victus Aegyptiorum antiquissimus describitur [43.]. regum classes et periodi diversae [44.]. Menas ex hominibus primus rex. Tnephactus et 52 successores ex eadem familia. Busiris et 8 ex posteris. Thebarum urbs tunc exstructa describitur [45.]. urbis divitiae regumque sepulcra [46.]. Osymandyae monumentum describitur [47. — 49.]. Thebis astrologia inventa annasque primum ad solis cursum accommodatus. Vchorens Memphin condidit, quae describitur [50.]. Moeris lacum sui nominis exstruendum curavit [51. 52.]. Sesosis (Sesostris) unaque educati sodales. parat expeditionem ad subigendum terrarum orbem [53. 54.]. Aethiopes superat, mare rubrum pervagatur, et primus naves longas exstruit, Asiam totam subiugat. Europam adit: positus in Thracia columnis in patriam redit [55.]. peregrinorum

quos in regnum adduxit sedes et opera [56.]. aggeres Nilo opponit et ex eo novas fossas ducit. murus contra Syros. navis aurea. obelisci et statuae [57.]. superbia erga victos. mors voluntaria. Darii de Sesosis iudicium [58.]. Sesosis filius [59.]. Amasis: sub quo Aegyptus Actisani Aethiopum regi subiicitur. praedonum oppidum Rhinocolura ab Actisane constitutum [60.]. recuperant Aegyptii regnum. Mendes sive Marrus labyrinthi auctor [61.]. Ceten sive Proteus tempore belli Troiani regnat. Memphis [62.]. reges ignavi. Nileus. Chemmis. hic pyramidum maximam construxit [63.]. Cephren vel Chabryes pyramidem alteram statuit. Mucrinus tertiam pyramidem condidit. plures pyramides commemorantur [64.]. Bocchoris. Sabaco genere Aethiops poenas capitales abrogat reosque ad opera publica condemnat [65.]. dodecarchia. commune inchoant 12 principes mausoleum ad lacus Moeridis ostium. sed Psammetichus assumto ex Caria et Ionia milite solus regnum occupat [66.]. ducenta millia Aegyptiorum militem externum non ferentium deficiunt. rex benignus in exteros, praecipue in Graecos [67.]. Apries bello in Phoenices, Cyprios etc. clarus. Amasis. mox Cambyses Aegyptum Persarum regno subiicit [68.]. Sequuntur Aegyptiorum instituta. obiter Graeci commemorantur qui Aegyptum adierunt [69.]. regum vita, instituta et officia. regum victus [70.]. ipsorum arbitrio et libidini nihil permissum [71.]. luctus ob mortuum regem. iudicium publicum de regum vita [72.]. *Nomi et nomarchae*. incolarum classes: sacerdotes, reges, milites [73.], agricolae, pastores, artifices et opifices [74.]. *Iudiciorum* ratio. dicasterium supremum 30 virorum. praesidis insigne Veritas. litigantes scripto agere oportebat [75.]. candidi non admissi [76.]. *Leges* de criminibus [77. 78.]. *leges* de commerciis [79.]. *leges* de furto. *leges* de statu domestico [80.]. *literarum studia*. astrologiae studium. Chaldaei in Babylonia Aegyptiorum coloni et alumni. palaestram et musicam haud curant Aegyptii [81.]. *ars medica* [82.]. animalia sacra publice aluntur. eorum caedes mortis poena vindicatur [83.]. Apim, Mneuin, hircum, crocodilum, leonem etc. praecipua cura alunt et venerantur [84. 85.]. causa religiosi bestiarum cultus mythica. causae aliae [86. 87.]. hircus foecundae generationis symbolum. boves rufos immolare licuit. lupi etiam sacri [88.], imprimis autem crocodili. sanctitatis bestiarum aliae probabiles causae [89. 90.]. funerum ritus. corporum mortuorum secandorum et condiendorum ratio [91.]. iudicium publicum de mortuis [92.]. religiosus defunctorum cultus et in maiores verecundia quam vim habuerit ad animum et ad morum sanctitatem [93.]. Aegyptiorum legislatores recensentur: Mneis, Sasychis, Sesosis, Bocchoris [94.], Amasis, Darius [95.]. Graeci qui discendi studio in Aegypto peregrinati

sunt. Graecorum mythi de inferis ex Aegypto translati [96.]. rerum aliarum exempla ex Aegypto in Graeciam advectarum [97.]. legumlatores, philosophi et artifices Graecorum ab Aegyptiis sua inventa acceperunt [98.].

L I B. II.

Repetitio brevis historiae Aegypti. succedit Asia. *Assyriorum* historia. primus rex Ninus: delectos juvenes armat et cum Ariaeo rege Arabiae societatem init. primo Babyloniam, deinde Armeniam subigit [1.], tum totam Asiam intra Tanain et Nilum imperio subiicere parat. debellatorum populorum recensensus [2.]. his peractis urbem ingentem ad Euphratem condere constituit, Ninum appellatam [3.]. Bactrianos deinde bello petit, apud quos Semiramidem uxorem ducit. Semiramidis mirabilis ortus et miraculo servata vita. educatam a Simma pastore regio [4.]. Omnes consilii regii princeps primo in matrimonio habuerat. Nini incredibilis contra Bactrianos copiarum numerus, comparatus cum aliorum populorum exercitibus [5.]. primus impetus in Bactra, ubi Oxyartes rex sedem habuit, irritus. in Nini castris aderat Omnes eumque secuta Semiramis, cuius consilio et audacia arx tandem capta est. mulieris et pulchritudinem et virtutem admiratus Ninus cogit maritum ut regi cedat uxorem [6.]. Nino mortuo Semiramis succedit. marito monumentum ponit eiusque opera aemulans Babylonem condere instituit. urbis magnitudo, muri [7.]. pons Euphrati impositus iungit urbem. regiae duae, castella duo, turres, muris impressa animalium simulacra, venationes, portae cum aedibus regis [8.]. fossa ingens. Beli templum cum specula siderum. deorum statucae, mensa aurea, vasa [9.]. horti pensiles [10.]. urbes aliae et emporia multa ad Euphratem et Tigrin constructa. obeliscus ingens in via nobilissima [11.]. immensa bituminis copia. lacus mortifer [12.]. horti in Media apud Bagistanum montem a Semiramide apparati. petris insculptae inscriptiones Syriae. horti alii ad urbem Chanonem, ingentem petram includentes. Semiramidis vaga libido. via per montem Zarcacum structa. Echstanis regiam condit, eoque per montem Orontem aquas ducit [13.]. Semiramidis itinera in Persiam et reliquam Asiam et opera ubique extracta. iter per Aegyptum in Libyam ad Iovem Ammonem et in Aethiopiam [14.]. obiter Aethiopum sepeliendi ritus describitur [15.]. causae quibus permota Semiramis bellum Indiae intulit. apparatus belli Indici, praesertim elephantorum simulacra [16.]. Indorum regis ab adversa parte apparatus, praecipue 4000 naves ex arundine [17.]. is admonitione et minis reginam nequidquam detertere studet. prima

navalis pugna, qua Semiramis vicit [18.]. pugna terrestris. Indi iterum in fugam acti. sed Stabrobates rex aciem restituit. regina vulnere accepto vix cum tertia exercitus parte evasit [19.]. ob insidias factas et memor oraculi Iovis Ammonis Ninyae filio regnum tradit. confestim evanuit, ab Assyriis deinde inter deos relata et sub columbae imagine culta. scriptores recensentur qui de Semiramide diversa narrant [20.]. Ninyae et successorum omnium per 80 aetates vita desidiosa. Sardanapallus ultimus. tunc Assyria Medis subiecta [21.]. e tot obscuris regibus Teutamus memorabilis, qui copias ad bellum Troianum misit. harum dux Memnon, a quo Memnonia i. e. aedes regiae Susis exstructae [22.]. Sardanapalli vita luxuriosa [23.]. Arbaces et Belesys defectionis consilia ineunt. insurgentium contra Sardanapallum coactae copiae et socii advocati [24.]. duplici proelio victor Sardanapallus. tertium adeo victor [25.], et interea in propinquo novae copiae e Bactriana missae. sed hae interceptae et ad defectionem illectae. Sardanapallus triplici victoria elatus et novae defectionis ignarus ad pristinam ignaviam se convertit. regii noctu oppressi funduntur [26.]. rex in tertium annum obsidione clausus tenetur. Euphrates facta exundatione muri partem diruit. tum rex abiecta spe incendio omnia delet et semet ipsum perimit. Arbaces confestim rex appellatus [27.]. pietatis specimina in amicos exhibet et indulgentiae praecipuae in Belesyn, qui magnam vim auri sub cinere absconditam fraude abstulerat. regni sedes Ecbatana, Nino deleta [28.]. obiter de *Chaldaeis* Babyloniorum sacerdotibus et eruditibus eorum officia et disciplinae recensentur. comparantur cum Graecorum philosophis [29.]. doctrina de mundo, deo, providentia. planetarum et stellarum fixarum systema [30.], et ex iis sumtae praedictiones. 12 stellas extra zodiacum viventibus, 12 stellas mortuis destinatas putant. de luna, terra, chronologia infinita [31.]. Sequitur *Medorum* historia. auctores Herodotus et Ctesias sub examen vocantur. regum successiones usque ad Artaxerxes [32.]. huius bellum cum Cadusiis [33.]. Artynes, Astibaras. Parthi deficiunt ad Sacas. inde bellum cum Sacis. Sacae mulierum ferocia clari. regina Zarina sapientia et virtute nobilissima. monumentum sepulchrale ei publice consecratum. Aspadas (Astyages) ultimus Medorum rex a Cyro victus: Media Persarum provincia [34.]. *India*. regionis situs et magnitudo [35.]. proventus multiplices et copiosi [36.]. flumina describuntur, in primis Ganges et Indus [37.]. incolae omnes indigenae. antiquissimae historiae fragmenta: Bacchus eo duxit exercitum, agri, vini culturam, artes, religiones, leges docuit: Indiaeque regnum per 52 annos tenuit [38.]. deinde id Hercules occupavit et pro numero natorum in plura regna divisit [39.]. populi species s. ordines septem: philosophi, agricolae, pastores [40.], artifices,

milites, ephori, senatores [41.]. elephantorum brevis historia. advenarum peculiaris tutela [42.]. *Scytharum* historia. prima eorum sedes ad Araxem perexigua fuit. reges conditores, praesertim Scythia ab Iove genitus. inde orti Pali et Napae, et per hos occupatae terrae. Sacae, Massagetae, Arimaspi [43.]. anarchia, deinde gynaecocratia [44.]. et mulierum exercitus; coalescens adeo *Amazonum* natio. Themiscyra *Amazonum* urbs ad ostia Thermodontis. *Amazonum* res fortiter gestae et victoriae [45.]. Herculis adversus eas expeditione fractae earum opes. paulatim a vicinis debellatae et exstinctae. Penthesilea ultima *Amazonum* regina, tempore belli Troiani [46.]. *Hyperborei*. terrae situs ex Hecataeo. Latona ibi nata ideoque Apollinis cultus praecipuus. eximia eorum in Graecos amicitia. luna ipsis proxima. Apollinis epiphania et annus Metonis. imperium est penes Boreadas [47.]. *Arabes*. regionis situs. versus orientem *Nabataei* terram sterilem (Arabiam desertam et petraeam) incolant, ipsi latrocinis nobiles. petra ingens, lacus bitumen procreans, balsamum stirps indigena [48.]. *Arabia felix*. stirpium fructiferarum et odoriferarum genera [49.]. aurum apyrum s. purum. pecorum abundantia. struthocamei [50.], camelopardales, trage-laphi et bubali [51.]. lapides: crystallus, smaragdus, beryllia. de generatione gemmarum in Arabia per solis calorem philosophumena [52.]. aliae proprietates terrarum orientalium a maiore solis calore [53.]. Arabes scenitae s. pastores versus meridiem. agricolae et mercatores versus Syriam. animalium recens: praesertim elephantum, camelum varii generis [54.]. *Insulae incognitae* in Oceano meridionali ab *Iambulo* descriptae. *Iambulus* ab Aethiopicis captus inter devotos ad insulas beatas ablegatur [55.]. incolarum statura, corporis proprietates, lingua gemina. coeli temperies mitis, arborum fructus per totum annum [56.]. annona copiosa. literarum studia, maxime astrologia. aetas longissima. scriptura deorsum ducta. vita lege definita [57.]. mulieres communes. animalia plane peculiaria. puerorum ingenia per volucres explorant. natu maximus rex in singulis tribubus. insulae sunt septem [58.]. victus ratio frugalis. dii. terrae proventus et animalia. vestitus. sacrorum et funerum ratio [59.]. *Iambuli* reditus in Graeciam [60.].

L I B. III.

Duorum priorum librorum brevis complexio [1.]. sequitur *Aethiopum* historia. hi primi homines fuisse videntur, utpote autochthones solique proximi. primi deos coluerunt, ideoque diis grati et tuti ab externorum populorum imperio [2.]. Aegyptii

eorum colonia ab Osiride deducta. leges et ritus iidem. idem scripturae genus, nempe hieroglyphicum. sacra etiam regumque insignia eadem [3.]. obiter de literis Aethiopicis sive hieroglyphicis [4.]. leges singulares: reges e sacerdotibus ac per sacerdotes leguntur: iidem arbitrio suo nihil, omnia e legibus decernunt. mortis poena non infertur, sed nuntiatur. exsilium abominantur [5.]. regi sacerdotes missis nuntio mortem imperant. Ergamenes primus hanc potestatem aspernatus [6.]. regis amici iidem quibus rex naevus insignes, mors etiam communis [7.]. Aethiopes extra Aethiopiae fines. Aethiopum corpora et ingenia. arma. vestitus. victus [8.]. Aethiopum supra Meroen insulam theologumena. insunt quoque athei. ritus sepeliendi varii. reges creant vel formosissimos vel pastores optimos vel opulentissimos vel fortitudine probatissimos [9.]. de regione fertilissima et amoenissima certant Afri et Aethiopes. elephantum et draconum certamina [10.]. adiungitur recens scriptorum de rebus Aethiopum [11.]. denique fodinae aurariae in confiniis Aegypti et Aethiopiae describuntur. damnatorum ad metalla ingens numerus et aerumnosa vita. operae in metallis singulae [12. 13.]. auri discernendi et praeparandi reliqua ratio. Aethiopes ad sinum Arabicum in Troglodytica et australes [14.]: ichthyophagi. inculta et horrida eorum vita. piscandi ratio [15.]. e piscibus parati et asservati cibi [16.]. in humido vita continua, concubitus vagus, vox incondita, vita morborum expertis, sed brevis [17.]. gens a sinu Arabico remotior his agrestior. apathia incredibilis. non lingua sed manibus colloquitur. cum phocis consortium habet [18.]. habitatio multiplex vel in speluncis vel sub costis balaenarum alga obiectis vel sub congestarum arborum umbraculo vel sub tumulis musci marini. mortuos proiciunt piscibus [19.]. incolunt nonnulli valles a praeruptis petris et mari inclusas, quamobrem aborigines habentur [20.]. chelonophagi. testudines venandi ratio describitur. carne et testis utuntur. cetophagi [21.]. obiter commemoratur piscandi modus in ora Babyloniae obiecta [22.]. rhizophagi. admodum a leonibus infestantur [23.]. hylophagi et spermatophagi. horum mores agrestes [24.]. venatores. venatus ferarum describitur [25.], imprimis elephantum venatio [26. 27.]. simi et struthophagi. struthionum, quod avium genus est, descriptio [28.]. acridophagi. locustas aucupandi modus et e locustis paratus cibus. gens ipsa pediculorum morbo affligi solita [29.]. his propinqua regio ob magnam phalangiorum et scorpionum vim desolata [30.]. cynamolgi. boum Indicorum venatio per canes [31.]. Troglodytae. mulieres communes, victus a pecore, quod parentum loco est. potus, habitus. circumcidunt genitalia [32.]. species eorum Megabares. peculiaris funerum et proeliorum ratio. infirmi sponte finiunt vitam. his turpe vitae amore teneri. tanta ingeniorum